
19            Pag. 1/2
30251/20

SERVIZIO GESTIONE RISORSE
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DETERMINA DI AFFIDAMENTO

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95/2012 convertito, con modificazioni dalla legge 7 
agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle 
imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto per 
la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;

VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 
che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici;

VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 
recante norme concernenti l’attività contrattuale;

VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 23 maggio 2019 che ha definito il sistema 
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;

VISTO il Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 (c.d. decreto «Cura Italia») emanato in 
relazione all’emergenza Covid;

VISTA la determina a contrarre del 19 dicembre 2019, prot. n. 287636/19, con la quale è 
stato dato avvio ad una procedura negoziata, da espletarsi sul Mercato elettronico delle 
Pubbliche Amministrazioni (MePA), ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del d. lgs. n. 
50/2016, per l’affidamento del contratto per l’acquisizione di crediti spendibili nell’acquisto 
dei servizi disponibili sul catalogo Amazon Web Services (AWS), per un valore nominale di 
euro 170.000,00 oltre IVA, al fine di consentire lo sviluppo e la conduzione informatica 
dell’applicazione del ‘Nuovo Preventivatore rc auto’ fino al 31 luglio 2022;

CONSIDERATO che dei cinque operatori invitati sul portale del MePA hanno presentato 
offerta i due operatori economici: AZATEC CONSULTING SRL e BEETOBIT SRL;

VISTO il provvedimento ex art. 76, comma 2-bis), del d. lgs. n. 50/2016, protocollo n. 
87033/20, notificato il 10 aprile 2020 alle due imprese tramite il portale del MePA, con il 
quale la società AZATEC CONSULTING SRL è stata ammessa alla successiva fase di 
gara, mentre la società BEETOBIT SRL è stata esclusa dalla gara per la carenza del 
requisito di partecipazione previsto dal Capitolato tecnico-Amministrativo riguardante la 
capacità tecnico professionale di cui all’art. 83, comma 6, del d. lgs. n. 50/2016, in 
particolare per la mancanza dell’attestazione di ‘aver eseguito nel triennio antecedente la 
data di avvio della procedura di affidamento, due contratti ciascuno di importo almeno pari 
ad euro 200.000 aventi ad oggetto l’acquisizione di crediti Amazon Web Services (AWS)’;

CONSIDERATO che l’offerta economica presentata da AZATEC CONSULTING SRL, pari 
ad uno sconto dell’1% da applicare al listino prezzi AWS, risulta economicamente valida e 



19                     Pag. 2/2
30251/20

appropriata rispetto ai servizi oggetto di gara e non è necessario procedere alla 
valutazione della congruità ai sensi dell’art. 97, comma 3-bis, del d. lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del d. lgs. n. 50/2016, il 
contratto per l’acquisizione di crediti spendibili nell’acquisto dei servizi disponibili sul 
catalogo Amazon Web Services (AWS), per un valore nominale di euro 170.000,00 
oltre IVA alla società AZATEC CONSULTING SRL che ha offerto, per tutta la 
durata contrattuale fino al 31 luglio 2022, l’applicazione di uno sconto dell’1% sui 
prezzi del listino AWS;

2. di procedere alla stipula del contratto con l’aggiudicatario della procedura, mediante
invio dell’ordinativo di acquisto secondo le modalità previste dal portale Acquisti in
Rete della Pubblica Amministrazione;

3. di imputare la spesa complessiva del contratto che corrisponderà all’importo dei 
crediti effettivamente utilizzati sulla piattaforma per l’acquisto dei servizi necessari 
sul cap. 10306 (noleggio, manutenzione e assistenza prodotti hardware e software) 
del bilancio preventivo degli esercizi di competenza.

Il Segretario Generale

firma 1


		2020-04-23T18:21:25+0200
	STEFANO DE POLIS
	STEFANO DE POLIS
	I signed this document


		2020-04-24T08:47:07+0200
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




